

PROGRAMMA ANNUALE ESERCIZIO FINANZIARIO 2023
RISORSE FINANZIARIE

AGGREGAZIONE 01 – AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2022

	€ 338.955,10
<i>Voce 01 – NON VINCOLATO</i>	€ 69.696,46
<i>Voce 02 – VINCOLATO</i>	€ 269.258,64

AGGREGAZIONE 02 – FINANZIAMENTI DELL'UNIONE EUROPEA

<i>Voce 01 – FONDI SOCIALI EUROPEI (FSE)</i>	0
<i>Voce 02 – FONDI EUROPEI DI SVILUPPO REGIONALE (FESR)</i>	0
<i>Voce 03 – ALTRI FINANZIAMENTI DELL'UNIONE EUROPEA</i>	0

AGGREGAZIONE 03 – FINANZIAMENTI DALLO STATO

Voce 01 – DOTAZIONE ORDINARIA

- ❖ Finanziamento per il funzionamento amministrativo e didattico
N. classi funzionanti a.s. 2022/2023:
 - N. 9 sezioni Scuola dell'Infanzia "Andersen" Strada Salga
 - N. 5 sezioni Scuola dell'Infanzia "Andersen" Via Caldano
 - N. 12 Classi Scuola Primaria "Collodi"
 - N. 18 Classi Scuola Primaria "Rodari"
 - N. 9 Classi Scuola Secondaria I° Grado "Demonte"
 - N. 11 Classi Scuola Secondaria I° Grado Strada Salga
 - N. alunni frequentanti all'inizio delle lezioni: **1.275**
 - N. alunni diversamente abili: **40** (*organico di diritto*)
 - N. Plessi/Sedi oltre la principale: **5**

Determinazione finanziamento spettante: D.M. n° 21 dell'1 marzo 2007 (Tabella 2) incluso l'incremento disposto con il comma 11 della legge n.107/2015 – Nota MIUR prot. n. 46445 del 04 Ottobre 2022:

• Quota per Alunno	17.389,47
• Quota Fissa	1.333,33
• Quota per Sede aggiuntiva	533,33
• Quota per Alunni diversamente abili	360,00
• Quota per Classi terminali della scuola secondaria di I grado	56,00
Totale Funzionamento Amministrativo-Didattico a.s. 2022-23	19.672,13
Compenso Revisori dei conti per Istituzione Capofila	2.356,63

TOTALE FINANZIAMENTO € 22.028,76

Finanziamento per taxa rifiuti – Anno 2023

Nessuna previsione

❖ CEDOLINO UNICO - Assegnazione degli Istituti Contrattuali

In applicazione dell'art. 2 comma 197 della Legge n 191/2009 (legge finanziaria 2010), concernente il cd. "Cedolino Unico", la somma assegnata a codesta scuola finalizzata a retribuire gli istituti contrattuali ed utile per la relativa contrattazione d'Istituto non viene prevista in bilancio, ne, ovviamente, accertata. La stessa verrà invece gestita secondo le modalità illustrate nelle note n. 3980 del 16 maggio 2011 e 4074 del 19 maggio 2011 del Cedolino Unico

❖ FINANZIAMENTO PER EMOLUMENTI NETTI, RITENUTE ERARIALI E CONTRIBUTI PER SUPPLENZE BREVI

Non Viene prevista in bilancio alcun finanziamento, né ovviamente accertato, in quanto con l'anno solare 2023 il processo di liquidazione delle competenze "NoiPA/Cedolino unico compensi vari" per supplenze brevi e saltuarie verrà completamente sostituito con un sistema integrato di colloquio tra banche dati SIDI e NoiPA, basato sui principi della cooperazione applicativa, il quale assicurerà le procedure per i pagamenti e della gestione amministrativo-contabile.

La Direzione Generale per le Risorse Umane e Finanziarie, si avvarrà del Sistema di gestione dei POS (GePOS) per verificare la disponibilità delle risorse finanziarie sui POS per l'importo da liquidare, attivando il procedimento per l'assegnazione dei fondi



Voce 02 – DOTAZIONE PEREQUATIVA

Nessuna previsione



Voce 04 – FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE (FSC)

Nessuna previsione



Voce 05 – ALTRI FINANZIAMENTI NON VINCOLATI

Nessuna previsione



Voce 06 – ALTRI FINANZIAMENTI VINCOLATI

La direzione Generale MIUR potrà disporre eventuali integrazioni alla risorsa finanziaria di cui sopra. In Particolare potranno essere disposte integrazioni da accertare o da non accertare nel bilancio secondo le istruzioni che verranno di volta in volta impartite per:

- L'arricchimento e l'ampliamento dell'offerta formativa;
- L'alternanza scuola lavoro;
- Le misure incentivanti per progetti relativi le aree a rischio;
- Le attività complementari di Educazione Fisica;
- I corsi di recupero, in aggiunta al FIS;
- I compensi vari;
- I progetti di orientamento;
- Il comodato d'uso dei libri.

Nessuna previsione



AGGREGATO 03 – FINANZIAMENTO DALLA REGIONE

Voce 01 – DOTAZIONE ORDINARIA

0

Voce 02 – DOTAZIONE PEREQUATIVA

0

Voce 03 – ALTRI FINANZIAMENTI NON VINCOLATI

0

Voce 04 – ALTRI FINANZIAMENTI VINCOLATI

Nessuna previsione



AGGREGATO 05 – FINANZIAMENTO DA ENTI LOCALI ALTRE ISTITUZIONI PUBBLICHE

Voce 01 – PROVINCIA NON VINCOLATI

0

Voce 02 – PROVINCIA VINCOLATI

0

Voce 03 – COMUNE NON VINCOLATI

0

Voce 04 – COMUNE VINCOLATI

Finanziamento Progetti P.O.F. a.s. 2019/2020 – Comune di Caselle Torinese –
Delibera Giunta Comunale n. 162 del 11/10/2022.

TOTALE FINANZIAMENTO € 6.000,00

Voce 05 – ALTRE ISTITUZIONI NON VINCOLATI

0

Voce 06 – ALTRE ISTITUZIONI VINCOLATI

0



AGGREGATO 06 – CONTRIBUTI DA PRIVATI

Voce 01 – CONTRIBUTI VOLONTARI DA FAMIGLIE

TOTALE FINANZIAMENTO € 0,00

Voce 02 – CONTRIBUTI PER ISCRIZIONE ALUNNI

0

Voce 03 – CONTRIBUTI PER MENSA SCOLASTICA

0

Voce 04 – CONTRIBUTI PER VISITE, VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDI ALL'ESTERO

TOTALE FINANZIAMENTO € 55.000,00

Voce 05 – CONTRIBUTI PER COPERTURA ASSICURATIVA ALUNNI

TOTALE FINANZIAMENTO € 7.910,50

Voce 06 – CONTRIBUTI PER COPERTURA ASSICURATIVA PERSONALE

TOTALE FINANZIAMENTO € 910,00

Voce 07 – ALTRI CONTRIBUTI DA FAMIGLIE NON VINCOLATI

0

Voce 08 – CONTRIBUTI DA IMPRESE NON VINCOLATI

0

Voce 09 –CONTRIBUTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE NON VINCOLATE

0

Voce 10 –ALTRI CONTRIBUTI DI FAMIGLIE VINCOLATI

❖ Contributo famiglie per Diari e foto di classe	
TOTALE FINANZIAMENTO	€ 0,00
❖ Contributo famiglie per interventi didattici esperti esterni	
TOTALE FINANZIAMENTO	€ 2.000,00
❖ Contributo famiglie per corso ed esami KEY	
TOTALE FINANZIAMENTO	€ 1.166,00
❖ Contributo famiglie per corso ed esami TRINITY	
TOTALE FINANZIAMENTO	€ 2.000,00
❖ Contributo famiglie per corso ed esami DELF	
TOTALE FINANZIAMENTO	€ 2.550,00
❖ Contributo famiglie per corso ed esami LATINO	
TOTALE FINANZIAMENTO	€ 0,00
TOTALE FINANZIAMENTO	€ 7.716,00



AGGREGATO 07 – PROVENTI DA GESTIONI ECONOMICHE

Voce 01 - AZIENDA AGRARIA – PROVENTI DALLA VENDITA DI BENI DI CONSUMO

0

Voce 02 - AZIENDA AGRARIA – PROVENTI DALLA VENDITA DI SERVIZI

0

Voce 03 - AZIENDA SPECIALE – PROVENTI DALLA VENDITA DI BENI DI CONSUMO

0

Voce 04 - AZIENDA SPECIALE – PROVENTI DALLA VENDITA DI SERVIZI

0

Voce 05 - ATTIVITA' PER CONTO TERZI – PROVENTI DALLA VENDITA DI BENI DI CONSUMO

0

Voce 06 - ATTIVITA' PER CONTO TERZI – PROVENTI DALLA VENDITA DI SERVIZI

0

Voce 01 - ATTIVITA' CONVITTUALE

0

AGGREGATO 11 – SPONSOR E UTILIZZO LOCALI

VOCE 01 - PROVENTI DERIVANTI DALLE SPONSORIZZAZIONI

TOTALE FINANZIAMENTO

€ 0,00

VOCE 02 DIRITTI REALI DI GODIMENTO

0

VOCE 03 – CANONI OCCUPAZIONE SPAZI E AREE PUBBLICHE

0



AGGREGATO 12 – ALTRE ENTRATE

Voce 01 – INTERESSI

0

Voce 02 – INTERESSI ATTIVI DA BANCA D'ITALIA

TOTALE FINANZIAMENTO

nessuna previsione

Voce 03 – ALTRE ENTRATE n.a.c.

❖ Contributo distributori di bevande - *Convenzione Prot.n. 10640 del 17/12/2021*

TOTALE FINANZIAMENTO

€ 1.501,00

TOTALE RISORSE CONTABILIZZATE

€ 440.021,36

IL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI ED AMMINISTRATIVI

Sig. Tonino GAROFALO